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KONTRATI

MBIKQYRJE PUNIMESH NDERTIMI

Mbikqyrja e punimeve pér objektin: ”Rikonstruksion i ploté dhe shtesé
ambientesh né shkollén e mesme ”Qemal Stafa”, (Njésia 10)”

NE zbatim t& ligjit nr. 8402 Dt. 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e punimeve
t€ ndértimit” ndryshuar me ligjin Nr 9794 dt 23.07.2007, Udhézimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.3, daté 15.02.2001 me gjithé ndryshimet e Udhézimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.4, daté 17.05.2001 si dhe Udhézimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.2, daté
13.05.2005, Udhézimit Nr 1, daté 16.06.2011 pér “Disa ndryshime n& udhézimin Nr 3
daté 15.02.2001 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve t€ ndértimit, t& ndryshuar” si dhe kontratés s& sip&rmarrjes, pér
“Rikonstruksion i ploté dhe shtesé ambientesh né shkollén e mesme “Qemal
Stafa” (Njésia 10)” lidhet kontrata midis:

Bashkisé s€ Tiranés, e pérfaqésuar nga Z. Etion Kapedani, né cilésing e Titullarit t&
Autoritetit Kontraktor (i autorizuar me ané t& Autorizimit nr. 68, daté 05.01.2012), me
adresg: Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, nr. 1, 1001, Tirang, q¢ m& poshté do t&
quhet “Autoriteti Kontraktor”; R

dhe
bashkimit t& shogérive;

Shoqéris¢ “MEGA-STUDIO” shpk me licencé “Pér mbikqyrje dhe kolaudim
punimesh zbatimi”, Nr. MK 1705/2, léshuar nga Ministria e Punéve Publike dhe
Transportit, Komisioni i Posacem i Dhénies s& Licensave Profesionale per shogerite
qe ushtrojne veprimtari ndertuese zbatimi, me Nipt K91622023D dhe me adresé s&
ushtrimit t€ Biznesit: Rruga e Durresit, Pallati 220, kati 1, Tirane, e perfagesuar nga
z. Gazmend Mucaj

Shogeris¢ “Klodioda” shpk me licencé “Pér mbikqyrje dhe kolaudim punimesh
zbatimi”, Nr. MK 0773/7, léshuar nga Ministria e Punéve Publike dhe Transportit,
Komisioni i Posacem i Dhénies sé¢ Licensave Profesionale per shogerite qe ushtrojne
veprimtari ndertuese zbatimi, me Nipt K51813002H dhe me adres¢ s& ushtrimit t&

Biznesit: Rruga e Barrikadave, Nr. 118, kati 3, Tirane, e perfagesuar nga Z. Ylli
Karapici

t€ méposhtéquajtur “Mbikqyrés i w:..i::%ﬂ

Objekti i késaj kontrate &shté drejtimi i punimeve t& zbatimit me objekt: Mbikqyrja e
punimeve pér objektin: “Rikonstruksion i ploté dhe shtesé ambientesh né
shkollén e mesme “Qemal Stafa” (Njésia 10)”
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Kjo kontraté lidhet sot m& daté_ /2014, prané Bashkisé s& Tirangs, pér zbatimin e
objektit t& mésipérm t& kontratés. Bashkia e Tiranés me t& drejtén e Investitorit si
Autoritet Kontraktor, né¢ mbéshtetje t& dispozitave ligjore pé&r drejtimin dhe
kolaudimin e punimeve t& ndértimit dhe konkretisht Udhézimit Nr 1, daté 16.06.2011
pér “Disa ndryshime né udh&zimin Nr 3 daté 15.02.2001 t& Késhillit t& Ministrave,
“Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit, t& ndryshuar”, népérmjet
procedurés s&€ prokurimit ne mbéshtetje & ligjit nr 9643 dt 20.11.2006 pér
“Prokurimin Publik” (t& ndryshuar) dhe akteve nénligjore t€ tij pérzgjedh bashkimin e
shogérive “MEGA-STUDIO” shpk dhe “Klodioda” shpk Mbikqyrés t& Punimeve ng
objektin Mbikqyrja e punimeve pér, objektin: “Rikonstruksion i ploté dhe shtesé
ambientesh né shkollén e mesme “Qemal Stafa” (Njésia 10)”

Palét bien dakort pér kushtet q& vijojné:

1. Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet pér ndjekjen e realizimit piké pér piké t&
kontratés s& nénshkruar midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit pér
realizimin e fazave t& ndryshme t& zbatimit t& respektimit t& afatit t& dorézimit
dhe kostos s& objektit.

2. Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet p&r ndértimin e objektit né pérputhje me
projektin dhe kushtet teknike t& zbatimit né& fuqi pér mbikqyrjen dhe
pérshkrimin e zbatimit t& projektit, cilésing e materialeve t& pérdorura qé t&
plotésojné kérkesat e objektit si dhe pér vendosjen né vepér t& elementeve t&
parapérgatitura.

3. Mbikqyrési i Punimeve i njofton me shkrim pér ¢do problem qé mund t& lind
gjaté zbatimit t& punimeve, Autoritetin Kontraktor né Drejtoring e
Pérgjithshme t& Planifikimit dhe Menaxhimit t& Shérbimeve prané Bashkisé
Tirang .

4. Mbikqyrési i punimeve duhet t& ruaj dhe kontrollojé t& gjitha dokumentat e
pércaktuara né ligjin nr. 8402 Dt. 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e
punimeve t€ ndértimit” ndryshuar me ligjin Nr 9794 dt 23.07.2007 si dhe n&
UXK.M. Nr. 3, dat& 15.02.2001 q& Kontraktuesi do t& depozitojé né Drejtoring
e Pérgjithshme t& Planifikimit dhe Menaxhimit t& Shérbimeve si dhe librin e
kantierit i cili duhet t& jet& i nénshkruar prej tij.

5. Mbikqyrési i Punimeve gjaté zbatimit t& objektit ngarkohet t& japé
instruksione dhe urdhéra me shkrim Kontraktuesit sa heré q& e sheh t&
nevojshme, Kontraktuesi &shté i detyruar t’i zbatojé ato. Ky i fundit ka t&
drejté t& b&jé me shkrim vérejtjet e tij lidhur me instruksionet dhe urdhérat e
léshuara nga ana e Mbikqyrésit t&€ Punimeve.

6. Mbikqyrési i Punimeve ka t& drejtén q& me miratimin e Autoritetit Kontraktor
t€ jap€ urdhérat me shkrim pé&r ndryshimet q& ai i sheh t& arsyeshme q& duhen
béré gjaté zbatimit t& veprés. N& raste urgjente Mbikqyrési i Punimeve mund
t€ urdhérojé me shkrim zbatimin e menjéhershém t& ndryshimeve.
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7. Mbikqyrési i Punimeve ka t& drejté t& kérkojé largimin nga puna t& drejtuesit
t& kantierit ose specialistéve t& veganté pér mosbindje, paaftési ose pakujdesi
t& réndé.

8. Materialet g€ do t& p&rdoren n& vepér duhet t& jené né pérputhje me kérkesat e
kontratés. Ato mund t& pérdoren né vepér vetém me miratimin e Mbikqyrésit
t& punimeve. Materialet e ardhura né kantier q& nuk pranohen nga Mbikqyrési
i Punimeve zévendésohen me t€ tjera me shpenzimet e Kontraktorit .

9. Mbikqyrési i Punimeve ka t& drejté t& vendosi t& b&jé prova t& materialeve pér
t& verifikuar cilésing e tyre. Shpenzimet pér kéto prova jané né ngarkim t&
Kontraktori.

10. Kur Mbikqyrési i Punimeve mendon se ka defekte né konstruksione apo ng
pjes€ t€ tjera t& veprés, kérkon t& béhen verifikimet pérkatése. Kur verifikimet
i japin t& drejté Mbikqyrésve t& punimeve shpenzimet jané n& ngarkim t&
Kontraktorit n& rast t€ kundért Kontraktori ka t& drejté t& kérkojé shlyerjen e
shpenzimeve.

11. Kur urdh&rohet nga Mbikqyrési i Punimeve, Sipérmarrési duhet t& prishé dhe
rib&j€é me shpenzimet e veta punimet e kryera jo me cilésing e parashikuar ose
me materiale sipas pérshkrimeve t& projektit dhe standarteve né fugi.

12. Mbikqyrési i Punimeve ka t& drejté t& pezullojé pérkohésisht punimet kur
gjykon se ka shkaqe pér kété. Kjo ndérprerje nuk duhet t& zgjasé mé shumé se
1/3 e kohézgjatjes sé punimeve sipas kontratés s& nénshkruar por n& ¢do rast
jo mé& shumé se 6 muaj.

13. Kur Investitori lejon shmangie n& pérmasa ose cilési, Mbikqyrési i Punimeve,
gjithmoné n€ qoft€ se vepra éshté e pranueshme duhet t& zbatojé njé zbritje t&
¢mimeve si kontabilitet dhe si vlerésim pérfundimtar né kolaudim.

14. Kontraktori duhet ti njoftojé me shkrim Mbikqyrésit te Punimeve pé&rfundimin
¢ punimeve n€ objekt. M& kété rast ai i paraget Mbikqyrésve t& punimeve
dokumentacionin e méposhtém:

a) Kontratén dhe aktet e tjera q& lidhen me to;

b) Regjistrimin e kontabilitetit;

¢) Progesverbalet e dhénies, ndérprerjes, zgjatjes para dhe pas
pérfundimit t& punimeve;

d) Kérkesat e tij.

15. Mbikqyrési i Punimeve duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktor materialet e

sipérmendura t& marra né€ dorézim nga Kontraktori s& bashku me relacionin e
vet.

16. N& pérfundimin e punimeve brenda 30 ditéve Mbikqyrési i Punimeve duhet t&
depozitojé né Drejtoring e Pérgjithshme t& Planifikimit dhe Menaxhimit t&
Shérbimeve njé relacion né dy kopje, rreth zbatimit t& punimeve me
karakteristikat dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura né vepér duke paragitur:
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17.

18.

19

20.

21.

22,

23

a) Certifikatat e provave t¢ materialeve t& pérdorura l&shuar nga
laboratorét e autorizuar pér kétg géllim.

b) Pér objektin ¢do t& dhéng pér plotésimin né vepér t& késaj strukture.

¢) Pérfundimet e provave, t& kryera nén ngarkesé duke bashkalidhur aktet
e mbajtura pér kété qéllim.

d) Deklarata q& objekti &sht& zbatuar né pérputhje me projekt zbatimin,
sipas formularit q& merret nga Investitori.

e) Njéra prej dy kopjeve t& konfirmuara nga Mbikqyrésit e
Punimeve i dérgohet kolaudatorit.

Mbikqyrési i Punimeve asiston né kolaudimin e veprés i pérgjigjet
kolaudatorit pér t& gjithé dokumentacionin e nevojshém gjaté kolaudimit t&
veprés si dhe firmos proges-verbalin e kolaudimit.

Mbikqyrési i Punimeve &shté pérgjegjés pér fondin e veprés. Situacionet e
paraqitura nga Kontraktori pas kryerjes s& punimeve né faza t& ndryshme
mund t& paguhen nga Investitori vetém pasi t& jen& shqyrtuar dhe firmosur nga
Mbikqyrési i Punimeve.

Mbikqyrési i Punimeve nuk duhet t& kété lidhje pune, gjaku apo interesash as
me Kontraktorin dhe as me kolaudatorin né t& nj&jtén kohé ai nuk duhet t& keté
asnjé pengesé t& kétij lloji me projektuesin. Pér kété qéllim Mbikqyrési i
Punimeve do t& b&jé njé deklaraté me shkrim Autoritetit Kontraktor.

Kur vérehen shkelje t€ dispozitave ligjore Investitori ka t€ drejté t’i urdhérojé
Mbikqyrésit t€ Punimeve pezullimin e punimeve dhe i lind e drejta t& kryej
prishjen e kontratés duke kérkuar démshpérblim Mbikqyrésit t& punimeve pér
démin e shkaktuar prej tij .

Kur shkeljet e dispozitave ligjore nuk pérb&jné vepér penale Investitori mund
€ dénojé me gjob& Mbikqyrésin e Punimeve né masén nga 50.000
(pes€dhjetémij€) leké deri 200.000 (dyqindmijé) lek& n& pérputhje t& ligjit
“Pér kontrollin dhe disiplinimin e ndértimeve”. N& rast se Mbikqyrési i
punimeve kryen shkelje financiare t& cilat pérb&jné vepér penale pérgjigjet né
pérputhje t& legjislacionit né fugqi.

Vlera e ploté¢ e mbikqyrjes n& objekt &shté: 2.136.000 (DY MILLION E
NJEQIND E TRIDHJETE E GJASHTE MIJE) lek& me tvsh véné né dispozicion nga
buxheti i Bashkis€ s¢ Tiranés né mbéshtetje t&¢ VKB nr. 1 daté 26.02.2014 per:
“Miratimin e programit buxhetor afatmesém 2014-2016 dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkis¢ s& Tiranés pér vitin 2014”

Mbikqyrési i punimeve, Shoqéria “MEGA-STUDIO” shpk dhe Shoqéria
“Klodioda” shpk pér drejtimin e punimeve n& objekt pér kohén e punés qé
€shté n& dispozicion t& Autoritetit Kontraktor paguhet prej tij me pagén né
shumén: 2.136.000 (dy miliofi e njéqind e tridhjeté e gjashté mijé) leké me
tvsh, vleré e financuar nga buxheti i Bashkisé s& Tiranés né mbéshtetje t&
VKB nr. 1 datg 26.02.2014 per: ”Miratimin e programit buxhetor afatmesém
2014-2016 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ s&¢ Tiranés pér vitin 2014”
Vlera totale &shté pérllogaritur deri né& momentin e pérfundimit t& punimeve
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dhe marrjen n& dorézim t& punimeve, sipas kushteve t& parashikuara né
kontratén e lidhur midis paléve.

23. Afati i késaj kontrate shtrihet paralelisht me afatin e kontratés s& sipermarjes
ndérmjet Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktorit pér zbatimin e objektit duke

pérfshiré dhe shtyrjet e mundshme t& afatit & mund t& lindin gjaté zbatimit t&
kontratés.

24. Pagesa e Mbikqyrésit t& punimeve do t& kryhet ng& baz& t& pérqindjes s¢
situacioneve q& do t& paraqitén pér likujdim nga ana e shoqéris€ zbatuese t&
objektit.

25. Mbikqyrési i Punimeve gjaté gjithé veprimtarisé duhet t& zbatojé t& gjitha
dispozitat e parashikuara né kété kontraté si dhe kérkesat e detyrimet qé
rijedhin nga ligji nr. 8402 dt. 10.09.1998 t& ligjit ndryshuar me ligjin Nr 9794
dt 23.07.2007 si dhe t& udh&zimit nr.3 dt.15.02.2001, dhe udhézimit nr.4, daté
17.05.2001 “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit”, si dhe
mban pergjegjési sipas dispozitave ligjore né fuqi pér mos respektimin e tyre.

26. Mosmarréveshjet qé lindin midis paléve zgjidhen me mirgkuptim né rast t&
kundért, kompetente pér zgjidhjen e tyre &shté Gjykata e Rrethit Tirané.

27. Kjo kontraté hartohet né 6 kopje prej t& cilave dy kopje i mban Mbikqyrési i
Punimeve dhe katér kopje Investitori.

MBIKQYRESI I PUNIMEVE AUTORITETI KONTRAKTOR

“MEGA-STUDIO” SHPK BASHKIA E TIRANKS

TITULLARITAUTORITETIT KONTRAKTOR

ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM

ETION KAPEDANI

!
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